Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ-Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 17 ноября  2014 года                                                                                                         № 126
     с. Болчары

 О проведении конкурса

«Новогодний серпантин»
В целях  подготовки предприятий, учреждений к Новогодним и Рождественским праздникам организовать проведение конкурса «Новогодний серпантин»:

1. Утвердить положение о конкурсе «Новогодний серпантин» (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).

3. Постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль выполнения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                                          С.Ю.Мокроусов

Приложение 1

к постановлению администрации

 сельского поселения
от 17 ноября 2014  г . № 126
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Новогодний серпантин»

1. Общие положения.

Настоящее положение определяет порядок проведения и условия конкурса «Новогодний серпантин».

Организатором конкурса является администрация сельского поселения Болчары.
2. Цели и задачи конкурса:

1.1. Развитие и реализация творческой инициативы населения Болчаровской территории по организации и проведению новогодних и рождественских мероприятий.
1.2. Подготовка предприятий, учреждений к новогодним и рождественским праздникам.
1.3. Придание эстетического облика предприятиям (выразительность фасадов, витражей, входных групп, прилегающей территории).
1.4. Создание праздничного новогоднего настроения у населения.
1.5. Повышение заинтересованности у предприятий к выполнению санитарно-гигиенических и противопожарных требований в период новогодних и рождественских праздников.

1.6. Возрождение национальных традиций.

3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участия учреждения и предприятия сельского поселения Болчары.
4. Номинации конкурса:
4.1. «Снежный «Град».
4.2. «Новогодняя ёлочная игрушка».
5. Требования к номинациям конкурса.
5.1. Номинация «Снежный  «Град»:
-  Могут принять участие организации, предприятия, учреждения всех форм собственности.

-      При изготовление снежной фигуры   учитывается заданная тематика,  индивидуальность, оригинальность, самобытность художественного оформления.
5.2. В номинации «Новогодняя ёлочная игрушка»:
- Новогодняя ёлочная игрушка может быть выполнена из любых материалов, в том числе из природного материала – шишек, веточек  и т.д. Они должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным ветвям.

К работе должна быть приложена информация об участнике: ФИО; школа; класс; место работы,  контактный телефон.

- Представленные на Конкурс  новогодние ёлочные игрушки должны соответствовать следующим критериям:

- соответствие игрушки праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать их в украшении новогодней елки;

- оригинальность художественного дизайна;

 - качество крепления и эстетичность.

6. Порядок и сроки проведения.
Заявки на участие в конкурсе подаются до 22 декабря 2014 года в администрацию сельского поселения Болчары. Итоги конкурса подводятся 23 декабря 2014 года.

7. Подведение итогов конкурса.
Подведение итогов конкурса проводит конкурсная комиссия. Победители награждаются почетными грамотами и подарками. Итоги конкурса будут оглашены на открытии снежного городка.
Приложение 2

к постановлению  администрации

 сельского поселения
от 17 ноября 2014 г. № 125
СОСТАВ

конкурсной комиссии

с. Болчары:

1. С.Ю.Мокроусов – глава сельского поселения Болчары, председатель комиссии

2. Т.Н.Шишкина – начальник организационно – правового отдела администрации сельского поселения Болчары, секретарь комиссии

3. А.М.Фоменко – директор МКУ «СЦК» с. Болчары

4. Л.А.Шишкина – заведующая детским садом «Ёлочка»

5. Т.М.Филимонова – заместитель директора Болчаровской средней школы по воспитательной работе

с.Алтай. д.Кама
1. Т.И. Плеханова – заместитель главы сельского поселения Болчары

2. Т.А. Сургучева – специалист 1 категории администрации
3. С.А.Елишева - представитель администрации д.Кама

4. Н.А. Лери – заведующая филиалом МКУ «СЦК» с. Болчары - СДК Алтай

5. Е.Н.Ушакова – заведующая филиалом МКУ «СЦК» с.Болчары -  СК Кама

З А Я В К А

на участие в конкурсе «Новогодний  серпантин»
	Наименование предприятия

	Дата и время приема конкурсной комиссии

	Ф.И.О. ответственного исполнителя